
Smlouva o poskytováni bezpečnostních služeb ~ strážní služby

Číslo smi. objednatele:
Číslo smi. dodavatele:

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB- STRÁŽNÍ SLUŽBY
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

dále jen „smlouva“)

Smluvní strany
1. DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201, 471 21 Stráž pod Ralskem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
AXVIII, vložka 520
Týká se:DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČ: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu DARKOV na základěGenerálního pověření ze dne 18. 01. 2022
osoba odpovědná za věcné plnění: vedoucí oddělení obrany a ochrany

(dále jen „objednatel”)
a

2. ČOS - Speciální servis s.r.o.
se sídlem Závodní 540/51, Nové Město, 735 06 Karviná
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
34687
IČ: 275 11 511
DIČ: CZ2751 1511, plátce DPH
Zastoupena: jednatelem společnosti
osoba odpovědná ze věcné plnění: ředitel oblasti Morava

(dále jen „dodavatel “)(dodavatel a objednatel společně dále označováni rovněž jako „smluvní strany“)uzavřeli k poslednímu dni uvedenému na podpisové straně tuto

Strana 1 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

Smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb - strážníSLUŽBY
(dále jen „smlouva“)

1. Předmět plnění, místo plnění
1.1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytování bezpečnostních služeb - strážníslužby (dále jen “služeb”) dodavatelem objednateli, přičemž bezpečnostní službybudou poskytovány v rozsahu, ve kterém jsou uvedeny v Technických podmínkách,které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětem plnění je  ochrana osob a ostrahamovitého i nemovitého majetku ve víastnictví objednatele i ve vlastnictví třetích osob,

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby vymezené v odstavci 1.1 tohoto článkusmlouvy a v Příloze č. 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny zatakto prováděné služby.
1.2.

1.3. Dodavatel potvrzuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady,kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nutné k poskytování služeb, a že jeschopen provést tyto služby odborně, v souladu s platnými právními předpisy,v požadovaném rozsahu a nabídnuté ceně.
1.4. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky

č. VZ0130793: Poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby - II.
2. Rozsah služeb
2.1. Rozsah poskytovaných služeb a způsob jejích provádění je určen Technickýmipodmínkami (Příloha č. 1 této smlouvy).
2.2. Objednatel je oprávněn jednostranně vznést požadavek na změnu sjednanéhorozsahu služeb operativně dle svých provozních potřeb v rámci rozpisu služebstanovených objednatelem, a to formou písemného oznámení nejpozději 24 hodinpředem. Za písemné oznámení se považuje rovněž e-mailové objednávka zaslaná nae-mailovou adresu: Dodavatel je povinen realizovat změnuneprodleně nebo ve lhůtě dle pokynu objednatele.
2.3. Pokud se bude jednat o rozšíření smlouvy o službu, která má být poskytovánapravidelně, opakovaně nebo průběžně nad rámec sjednaný ve smlouvě, smluvnístrany jsou povinny uzavřít písemný dodatek k této smlouvě specifikující změnupředmětu plnění dle této smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předem vyhrazenou změnouzávazku ze strany objednatele v rámci zadávacích podmínek výše uvedenéhozadávacího řízení.

Strana 2 (celkem 14)



Smlouva o poskytováni bezpečnostních služeb - strážní služby

3. Povinnosti dodavatele
3.1. Dodavatel se zavazuje ve střežených lokalitách poskytovat sjednané služby řádněa včas, zejména:(a) zajišťovat ostrahu majetku objednatele včetně ostrahy majetku třetích osobnacházejícího se v lokalitách objednatele;(b) zabraňovat odcizování, ztrátám, zneužívání a poškozování majetkuobjednatele včetně ostrahy majetku třetích osob nacházejícího se v lokalitáchobjednatele, předcházet vzniku možných škod, plnit úkoly vyplývajícíz předpisů o požární ochraně a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;(c) stanovit postupy a instrukce pro zajištění bezpečnostních služeb dle platných

řídících aktů objednatele;(d) zajistit, aby zaměstnanci dodavatele vykonávající ostrahu (dále jen “strážní”)byli profesně, odborně a zdravotně způsobilí, fyzicky a psychicky zdatní;(e) dodat na každý střežený objekt „Knihu služby a denního hlášení “, ve kterébude dodavatel evidovat nástup, průběh a ukončení služby;(f) vést “Svodku událostí’’ v PC síti objednatele a aktualizovat ji denně do 05:00hodin, ve svodce uvádět události za každou určenou lokalitu zvlášť.
Dodavatel odpovídá za včasné informování pověřených zaměstnanců objednateleo všech zjištěných skutečnostech, které mají vliv na provoz objednatele s ohledem nabezpečnost a ohrožení majetku objednatele. Informace o definovaných mimořádnýchzákrocích a událostech zasílá dodavatel neprodleně na emailovou adresu:Výklad pojmu „mimořádné zákroky a události“ určí objednatelpísemným metodickým pokynem, který je  součástí dokumentace ve výše uvedenémzadávacím řízení.

3.2.

3.3. Dodavatel souhlasí s tím, že zástupci objednatele, na základě písemnéhozplnomocnění podepsaného za objednatele, jsou oprávněni vykonávat kontrolyvýkonu ostrahy a namátkově i dechové zkoušky na přítomnost alkoholu nebonávykových látek, kterým jsou zaměstnanci nebo jiné osoby dodavatele podílející sena zakázce povinny se podrobit. Provedení orientačního vyšetření na přítomnostalkoholu nebo návykových látek a případně následného odborného vyšetřeníproběhne v souladu s platnou legislativou.
3.4. Dodavatel zajistí na pokyn oprávněné osoby objednatele vystřídání zaměstnancestrážní služby, u kterého byly zjištěny okolnosti znemožňující jeho další setrvání napracovišti, bránící mu v řádném výkonu služby.

4. Povinnosti objednatele
4.1. Objednatel se zavazuje dodavateli pro řádné plnění bezpečnostních služebposkytnout:(a) přístup k sociálnímu zázemí pro strážné;(b) školení strážných z interních předpisů platných ve střeženém objektu, pokudse vztahují k výkonu služby; případně proškolení odpovědného zaměstnancedodavatele bezpečnostních služeb, který bude dále zodpovědný za proškolenízaměstnanců dodavatele podílejících se na zakázce;(c) všechny informace, které mohou mít  vliv na plnění služeb;(d) školení strážných na veškerou technickou dokumentaci potřebnou k řádnémuplnění služeb, včetně její aktualizace; případně proškolení odpovědnéhozaměstnance dodavatele bezpečnostních služeb, který bude dále zodpovědnýza proškolení zaměstnanců dodavatele podílejících se na zakázce;

Strana 3 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

(e) všestrannou součinnost v případě zadržení osoby podezřelé ze spáchánítrestné činnosti.
4.2. Dodavatel se zavazuje postupovat dle platných interních směrnic objednatelea pokynů nutných pro výkon ostrahy, které jsou součástí dokumentace ve výšeuvedeném zadávacím řízení.
4.3. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost dodavateli při vyhodnocení kvalityposkytované služby na pravidelných poradách a při realizaci dohodnutých opatřenía bez zbytečného prodlení reagovat na písemná doporučení/oznámení dodavateletýkající se zajištění střeženého majetku.

5. Výstroj a vybavení
5.1. Zaměstnanci dodavatele musí být vybaveni stejnokrojem označeným logemdodavatele, běžnými ochrannými a donucovacími prostředky, služebním průkazema identifikačním štítkem.
5.2. Všechna stanoviště ostrahy (vrátnice, strážní, výjezdová skupina apod.) musí býtnepřetržitě spojena se svým řídícím stanovištěm (např. hlavní vrátnice, dispečinkdodavatele) komunikačními prostředky.
5.3. Dvoučlenná výjezdová skupina bude minimálně vybavena plně funkčním terénnímvozidlem, rok výroby 2018 a mladším, pohon 4x4, služebním psem, výstrojí, věcnýmibezpečnostními prostředky a pomůckami (funkční digitální kamera, digitálnífotoaparát, diktafon, dalekohled, noktovizor), musí existovat funkční spojení obou

členů s dispečinkem dodavatele. Terénní automobil musí být vybaven základnímhasícím vybavením (PHP CO2 a PHP práškovým) pro operativní provedeníhasebního zákroku. V případě poruchy vozidla musí být zajištěna okamžitá adekvátnínáhrada.
5.4. Každý velitel objektu má k dispozici pro výkon své funkce osobní vozidlo, v průběhusměny zajišťuje organizačně - kontrolní činnost dle vnitřních kontrolních mechanismůdodavatele, a v úzké spolupráci s příslušným specialistou oddělení ochranya kontroly objednatele, neprodleně reaguje na požadavky tohoto oddělení ochranya kontroly a aktuální bezpečnostní situaci.
5.5. Stacionární pracoviště - vrátnice - musí být vybaveny telefonními přístrojiobjednatele s napojením na telefonní síť objednatele ~ tyto přístroje bude mítdodavatel v úplatném užívání za cenu obvyklou.
5.6. Na lokalitách s železničním provozem je dodavatel povinen doložit oprávněnízaměstnanců ostrahy ke vstupu do kolejiště u velitele objektu, velitelů směn,pochúzkářů a výjezdové skupiny, v souladu s platnými předpisy provozovatele dráhya na základě zdravotní způsobilosti.
5.7. Do výkonu služby je dodavatel oprávněn připustit pouze dospělé psy, služebníchplemen, u nichž bude prokázáno, že jsou ovladatelní a netrpí bázlivostí. Psovodimusí být prokazatelně seznámeni s používáním služebního psa pro výkon ostrahy,jsou povinni mít psa řádně očkovaného a dbát o jeho dobrý zdravotní stav.
5.8. Dodavatel musí předložit na vyžádání objednatele doklady o proškolení zaměstnancůz předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci a z předpisů o požárníochraně. Vstupní školení a seznámení s bezpečnostními riziky zabezpečuje

Strana 4 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

odpovědný zástupce objednatele, případně proškolení odpovědného zaměstnancedodavatele bezpečnostních služeb, který bude dále zodpovědný za proškolenízaměstnanců dodavatele podílejících se na zakázce, periodická školení svýchzaměstnanců zabezpečuje dodavatel.
5.9, Technické vybavení dodavatele a další podmínky pro poskytování služeb musí býtdodrženy minimálně v úrovni, která byla sjednána při uzavření této smlouvy, a to pocelou dobu plnění závazku touto smlouvou založeného.
5.10. V případě nedodržení výše uvedených podmínek podle článku 5.1 až 5.9 tétosmlouvy je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6. Škoda
6.1. Dodavatel je povinen poskytovat služby tak, aby se předcházelo vzniku škod nastřeženém majetku, zdraví, životě osob a nebyly přitom porušeny předpisy, které sena výkon této činnosti vztahují. Odpovědnost dodavatele za jím způsobenou škoduse řídí příslušnými právními předpisy. Dodavatel je povinen uhradit vzniklou škoduv plném rozsahu, bez ohledu na to, zda je její rozsah kryt plněním pojišťovny činikoliv, a to způsobem, který zvolí objednatel (uvedením do předešlého stavu nebov penězích).
6.2. Způsobí-li zaměstnanci dodavatele při plnění činností dle této smlouvy objednatelinebo třetím osobám prokázanou škodu (krádeže, poruchy zařízení apod.), zavazujese dodavatel zaplatit objednateli nebo třetí osobě veškeré náklady, které mu  toutoškodou vznikly a dále, které musel případně vynaložit na uvedení věci do předešléhostavu.

7. Pojištění odpovědnosti za škody
7.1. Dodavatel předložil jako součást nabídky, pojistnou smlouvu (Certifikát o pojištění),kterou má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené výkonem činnostidodavatele při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní v min. výši ročního limituPojistná smlouva tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její Příloha č. 4.
7.2. Dodavatel je povinen udržovat pojištění po celou dobu plnění této smlouvy. Propřípad porušení této povinnosti může objednatel vyzvat dodavatele k úhradě smluvnípokuty ve výši za každé zjištění porušení a dodavatel se zavazujesmluvní pokutu na základě takovéto výzvy objednatele uhradit. Uhrazením smluvnípokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Objednatel je rovněžoprávněn v případě porušení této povinnosti dodavatelem odstoupit od této smlouvy.
7.3. Na výzvu objednatele je dodavatel povinen doložit objednateli platnou pojistnousmlouvu včetně potvrzení, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud byv důsledku výpovědi pojistné smlouvy nebo odstoupení od pojistné smlouvypojistitelem nebo z jiného důvodu mě lo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahupojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného plnění, nebok jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek pojištění oproti původnímustavu, je dodavatel povinen učinit příslušná opatření, aby pojištění bylo udrženo tak,jak je  uvedeno v tomto článku.

Strana 5 (celkem 14)



Smlouva o poskytováni bezpečnostních služeb - strážní služby

8. Odpovědné osoby
8.1. Osoby, které jsou odpovědné za plnění této smlouvy ve věcech technických

ředitel oblasti Morava
a provozně - organizačních ze strany dodavatele jsou

8.2. Osoby, které jsou odpovědné za plnění této smlouvy ve věcech technickýcha provozně-organizačních ze strany objednatele jsou: vedoucí obranya ochrany,
8.3. Kontrolní činnost poskytovaných služeb mohou provádět osoby zmocněné plnoumocí udělenou za objednatele.

9. Cena služby, platební podmínky
9.1. Obě smluvní strany se dohodly na stanovení celkové ceny po celou dobuposkytování služeb dle této smlouvy tak, že celková cena za služby vykonanédodavatelem řádně v souladu s touto smlouvou dle pokynů objednatele, včetněhotových výdajů nezbytně vynaložených na zabezpečení předmětu této smlouvy, sestanoví dle součinu jednotkových sazeb uvedených v ceníku služeb, který tvoříPřílohu č. 2 smlouvy, a výkazu skutečně odpracovaných směn zaměstnancidodavatele.
9.2. Celková cena stanovená ve smlouvě, vztahující se na sjednaný rozsah služeb, jesjednána jako cena nejvýše přípustná. V ceně za služby jsou zahrnuty veškerénáklady spojené s úplnou a kvalitní dodávkou předmětu plnění. Podle nabídkypodané dodavatelem a následným jednáním o „Poskytování bezpečnostních služeb -strážní služby“ nepřekročí celková cena za prováděné služby dodavatelem proobjednatele podle této smlouvy cenu ve výši 24 488 756,00 Kč bez DPH, a to zadobu trvání platnosti smlouvy (tj. 23 měsíců) a v rozsahu podle technických podmínek(Příloha č. 1 této smlouvy).

9.3. Takto sjednanou cenu je možné překročit pouze v případě, že dojde k navýšeníhodnoty zákonné výše minimální mzdy oproti stavu při uzavřeni smlouvy. V případězměny zákonné výše minimální mzdy, je dodavatel oprávněn navrhnout navýšeníhodinových sazeb u poskytovaných služeb dle doložených změn hodinových sazebdodavatele na základě změny výše minimální mzdy dle jednotlivých pracovních pozic,a to maximálně do výše 89 % takového nárůstu zákonné výše minimálních mezd.Toto navýšení je přípustné nejdříve od 1. dne měsíce následujícího po nabytíúčinnosti příslušného nařízení vlády, kterým dojde ke zvýšení základní sazby výšeminimální mzdy.
9.4. Nedílnou součástí smlouvy je ceník služeb (Příloha č. 2 smlouvy), obsahujícíjednotkové ceny za jednotlivé činnosti a výkony prováděné při poskytování služeb dletéto smlouvy (dále jen „ceník služeb“), z kterého lze dle organizační struktury střeženíobjektů zkalkulovat nabídkovou cenu. Výši sjednané ceny včetně jednotkových cengarantuje dodavatel po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. V případězměny rozsahu (zúžení nebo rozšíření) poskytovaných služeb oproti rozsahusjednanému v této smlouvě při jejím uzavření bude použit pro adekvátní úpravucelkové ceny služeb především tento ceník služeb, obsahující jednotkové ceny.
9.5. K uvedeným cenám bude připočtena DPH dle aktuálně platných zákonemstanovených sazeb.

Strana 6 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

9.6. Jestliže dodavatel přestane být registrován k DPH, je povinen to bezodkladněoznámit objednateli.
9.7. Služby bude dodavatel fakturovat měsíčně, a to podle skutečně poskytnutéhorozsahu služeb. Daňový doklad bude vystaven k poslednímu dni kalendářníhoměsíce, za který je služba poskytována a bude obsahovat i případné vícepráce neboméněpráce za celé měsíční období. Jedna faktura - daňový doklad se nemůževztahovat k více smlouvám.

9.8. K faktuře - daňovému dokladu musí být vždy připojen přehled fakturovaných,skutečně provedených výkonů a činností s uvedením jednotkových cen odsouhlasenýobjednatelem. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona č. 235/2004 Sb.,zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále budeobsahovat:- číslo objednávky dle SAP objednatele : 4520047617.údaj o evidenci, na základě, které prodávající podniká, včetně spisové značky- rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA- DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně.
9.9. Lhůta pro splatnost faktur - daňových dokladů byla sjednána v délce| kalendářních dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu objednateli.Dodržením splatnosti se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu objednatele velhůtě splatnosti.
9.10. V případě zjištění jakéhokoliv nedostatku v obsahových č i formálních náležitostechna faktuře - daňovém dokladu vyžadovaných obecně závaznými právními předpisynebo touto smlouvou, bude faktura - daňový doklad dodavateli vrácena bezproplacení. Dodavatel je  v takovém případě povinen vystavit novou fakturu-daňovýdoklad a stanovit v něm novou lhůtu splatnosti. Pokud dojde k vrácení daňovéhodokladu, bude tak provedeno do pěti dní od obdržení s identifikací vad.
9.11. Pokud dodavatel v průběhu plnění smlouvy, poruší opakovaně, sjednané čistanovené podmínky provádění služeb, je objednatel již při v pořadí druhém takovémporušení smlouvy oprávněn pozastavit platby za poskytování služeb na dobu, kterousám určí, nejdéle do sjednání nápravy dodavatelem, resp. do doby, než dodavatelposkytne objednateli dostačující záruku za to, že se porušení smlouvy nebudeopakovat K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohoděsmluvních stran o změně této smlouvy, a aniž by se tímto postupem dostával doprodlení s platbami. Zastavení plateb objednatel dodavateli písemně oznámíspolečně s popisem vytýkaných porušení podmínek poskytování služeb a výzvouk nápravě.
9.12. Změny ceny sjednaných služeb budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.
9.13. Dodavatel je oprávněn po předchozím písemném odsouhlasení s objednatelemúčtovat i nezaviněné mimořádné náklady a výdaje, které mu vzniknou z pokynůobjednatele, z překážek v práci na straně objednatele nebo ze skutečnosti, žeobjednatel nedodržel výslovně stanovené podmínky, a to za celou dobu jejichexistence. O vzniku takových mimořádných nákladů je dodavatel povinen objednatelepředem písemně informovat společně s uvedením důvodů navýšení nákladů a výdajůa s popisem opatření, která učinil k tomu,  aby k navýšení nedošlo.
9.14. Dodavatel se zavazuje zaslat faktury - daňové doklady do 3 dnů ode dne jejichvystavení na adresu objednatele:

Strana 7 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Dol 73 <amnánebo elektronicky:
9.15. Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovnímúčtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístupa zároveň je tento bankovní účet vedený u poskytovatele platebních služeb v Českérepublice.Stane-li se  dodavatel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebodojde-li k situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněnzpůsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleněoznámit osobě, která je osobou odpovědnou za věcné plnění na straně DIAMO, s. p.V tomto případě s i  DIAMO, s. p. vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů a neuhradí dodavateli na základě vystaveného daňového dokladu celouhodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH.

Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude objednatelem odvedenapřímo na bankovní účet správce daně.Úhradou základu daně dodavateli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částkyodpovídající výši DPH uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně docházíke splnění závazku vůči dodavateli v plné výši.
9.16. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu§ 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisůdodavatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit dodavateli zarealizovaný předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně. Zaplacení ceny služby bezDPH a částky ve výši daně na účet správce daně dodavatel se považuje za splněnízávazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

10. Sankce, smluvní pokuty, úroky z prodlení
10.1. V případě, že dodavatel prokazatelně poruší svou povinnost stanovenou na základětéto smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výšiuvedené v Příloze č. 3 smlouvy - Systém smluvních pokut a dodavatel se zavazujetakto vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit.
10.2. V případě, kdy dodavatel podstatným způsobem poruší tuto smlouvou, má objednatelprávo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši flz ceny plněni podle tétosmlouvy účtované dodavateli za období, kdy k podstatnému porušení této smlouvydošlo a toto porušení trvá.
10.3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí rovněž:a. opakované porušení povinností dodavatele stanovených touto smlouvou, byl-lidodavatel na takové porušení během předchozích tří po sobě následujícíchměsíců alespoň jednou upozorněn,b. opakované protiprávní jednání osob zajišťujících strážní služby,c. dojde~li v důsledku porušení povinnosti dodavatele k poškození majetkuobjednatele či třetích osob a dodavatel nezjedná nápravu,d. poruší-li dodavatel povinnost předchozího souhlasu objednatele s jehopoddodavatelem nebo při jeho změně.

Strana 8 (celkem 14)



Smlouva o poskytováni bezpečnostních služeb - strážní služby

10.4. Dodavatel se zavazuje smluvní pokuty vystavené dle této smlouvy uhradit na účetobjednatele ve lhůtě splatnosti na základě vystavené sankční faktury, nejpozději do
■ dnů ode dne vystavení této faktury.

10.5. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu škodyzpůsobené porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.
10.6. Dodavatel je oprávněn požadovat při prodlení se zaplacením faktury po objednateli

1 1 . Doba trvání smlouvy, zánik závazku
11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání smluvními stranami a vztahuje se naplnění od 1. 5. 2022.
1 1 .2. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou v délce trvání 23 měsíců.
11.3. Objednatel i dodavatel mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemnouvýpovědí s výpovědní lhůtou kalendářních měsíců u dodavatele akalendářních měsíců u objednatele. Výpovědní lhůta začne běžet vždy od prvníhodne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Doručenívýpovědi nastává dnem, kdy se o projevu vůle strany vypovídající smlouvu druhásmluvní strana dozvěděla, nebo mohla dozvědět
1 1 .4. Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností z důvodů uvedených vesmlouvě nebo v zákoně.
11.5. Dodavatel je  oprávněn od smlouvy odstoupit, bude-li objednatel v prodlení sezaplacením platby, na niž vznikl dodavateli nárok, více než ■kalendářních dnů, a topo předchozím písemném upozornění objednatele.
11.6. Odstoupením zanikají práva a povinnosti stran z této smlouvy ohledně nesplněné

části závazku. Pro splněný rozsah závazku zůstávají ustanovení smlouvy v platnosti.Účinky odstoupení nastanou dnem, kdy se o projevu vůle strany oprávněné odstoupitod smlouvy druhá smluvní strana dozvěděla, nebo mohla dozvědět.
11.7. Jestliže dojde jakýmkoliv způsobem k ukončení smlouvy, zůstávají dle výslovnéhoujednání smluvních stran v platnosti vždy ta ustanovení, která by vzhledem ke svépovaze trvala i po ukončení smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách,náhradě škody, mlčenlivosti. Těchto ustanovení smlouvy se účinky ukončení smlouvynedotýkají.
11.8. Pro účely této smlouvy se sjednává, že se každá ze smluvních stran mohlao výpovědi nebo o odstoupeni dozvědět třetí kalendářní den ode dne odeslánívýpovědi nebo oznámení o odstoupení za předpokladu, že strana vypovídajícísmlouvu nebo strana odstupující od smlouvy bude schopna doložit písemnou formutakového úkonu.
11.9. Pro případ, že část závazku zanikne výpovědí, odstoupením nebo dalším jinýmzpůsobem, než je splnění závazku, je dodavatel povinen:- zastavit provádění služeb a učinit všechna opatření nutná k zabránění vznikuškod;- provést soupis všech dosud provedených služeb, který musí být odsouhlasenobjednatelem;předat objednateli všechny doklady, které do té doby získal při provádění služeb;

Strana 9 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

- po převzetí provedené části služeb objednatelem a odsouhlasení jejich ceny dílavystavit daňový doklad.
11.10. Jestliže bude místně a věcně příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadkuněkteré smluvní strany nebo smluvní strana vstoupí do likvidace, je druhá smluvnístrana oprávněna smlouvu kdykoliv vypovědět v výpovědní Ihútě, kterápočíná běžet dnem doručení písemné výpovědi s udáním důvodu druhé smluvnístraně.
11.11. Výpověď i odstoupení je nutno provést písemně s podpisem oprávněné osoby.
11.12. Smluvní vztah z této smlouvy může zaniknout také písemnou dohodou, podepsanouzástupci obou smluvních stran.
11.13. Smluvní strany se zavazují, že v případě ukončení této smlouvy jakýmkolivzpůsobem, vzájemně uzavřou dohody o ukončení všech ostatních smluvních vztahů,které mají mezi sebou sjednány na základě této smlouvy (zejména smlouvy nájemní,smlouvy o poskytování služeb apod.), a to nejpozději ke dni ukončení této smlouvy.

12. Změny smlouvy
12.1. Změnit smlouvu je možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran, veformě dodatku ke smlouvě, není-li stanoveno ve smlouvě jinak.

13. Prohlášení o možnosti plnit řádně závazek založený smlouvou
13.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,v němž jako nejvhodnější nabídku vybral nabídku dodavatele, uvedeného vesmlouvě.
13.2. Dodavatel potvrzuje, že byl v plném rozsahu seznámen s rozsahem a povahouslužeb, k jejichž poskytování se zavazuje touto smlouvou, že jsou mu  známy veškerétechnické, kvalitativní a jiné podmínky jejich poskytování, zejména že provedlprohlídku předmětných lokalit a objektů, které budou střeženy, seznámil sedostatečně se stávajícím systémem zabezpečení objektů a majetku objednatelea dalšími stávajícími podmínkami pro výkon služeb a že disponuje takovýmikapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytnutí služeb nezbytné. Výslovněpotvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny objednatele, které obdržel do dneuzavření smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávací dokumentaci obdrženéve výše uvedeném zadávacím řízení, že je shledal vhodnými, že sjednaná cenaa způsob poskytování služeb včetně doby jejich poskytování obsahuje a zohledňujevšechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které dodavatel, jako subjektodborně způsobilý k poskytování takových služeb měl nebo mohl předvídat, presto,že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženyv podkladech pro uzavření smlouvy, nebo z nich zjevně nevyplývaly.
13.3. Dodavatel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všechznalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazek založený smlouvou včas, řádně a zasjednanou cenu, aniž by vyžadoval od objednatele jiné než dohodnutéspolupůsobení. Jakákoliv změna smlouvy z důvodu opomenutí dodavatele nenímožná.

Strana 10 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

13.4. Dodavatel prokázal splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,včetně doložení požadovaných dokladů o oprávnění k podnikání. Pokud v průběhuplnění smlouvy kterékoliv z oprávnění nutných pro plnění této smlouvy zanikne, jeobjednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Za škody způsobené v důsledkuodstoupení dle tohoto ustanovení dodavatel objednateli v plném rozsahu odpovídá.

14. Další ujednání
14.1. V případě, že dodavatel bude poskytovat služby dle této smlouvy nebo jejich částprostřednictvím jiného poddodavatele, musí předložit seznam poddodavatelů sespecifikací konkrétní části služby, která bude plněna poddodavatelem, přičemž tentoseznam tvoří Přílohu č. 5 této smlouvy. Případná změna poddodavatele v průběhuplnění závazku je možná pouze po jeho předchozím písemném schválení ze stranyobjednatele. Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by závazek plnilsám.
14.2. Dodavatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu§ 5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konánav základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budouvykonávat fyzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladus vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolenímk dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelenákarta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.
14.3. Zjistí-li objednatel, že dodavatel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze přirealizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.

Bude-íi v řízení s objednatelem o pro spáchání správního deliktu dle § 140odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějšíchpředpisů, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení a bude vydánopravomocné rozhodnutí podle § 141a odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb.,o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (o tom, že objednatel ručí za správnídelikt dodavatele) má objednatel právo vyzvat dodavatele k uhrazení smluvní pokutyvýši zapřípad WoaavaieR avazuj ui mluvn oKutiMJnraaiRe lhůtě a způsobemuvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele nanáhradu škody.

14,4.

14.5. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze stranydodavatele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák.
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude povinenuhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, veznění pozdějších předpisů, je dodavatel povinen tuto škodu objednateli uhraditnejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

14.6. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění této smlouvy zaměstnávat více než 50 %zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením ve smyslu st. § 81odst. 2 písm. b) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějšíchpředpisů.Za tímto účelem je dodavatel povinen kdykoliv vystavit na základě žádostiobjednatele potvrzení o splnění tohoto požadavku. V případě porušení povinnostidodavatele podle tohoto odstavce, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.
Strana 11 (celkem 14)



Smlouva o poskytováni bezpečnostních služeb - strážní služby

Odstoupením od smlouvy nezaniká právo na náhradu škody, která objednatelivznikne v důsledku nesplnění závazku dodavatele, přičemž výše škody budeodpovídat výši povinného odvodu objednatele do státního rozpočtu dle ust. § 81 odst.2 písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
14.7. Pro účely této smlouvy se pojmem “zaměstnanec dodavatele" rozumí nejenzaměstnanec dodavatele ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, veznění pozdějších předpisů, ale jakákoliv další osoba, kterou dodavatel pověřívýkonem služeb, resp. jejich části dle této smlouvy.
14.8. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má dodavatel zaobjednatelem z titulu této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasuobjednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné.Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího.
14.9. Započtení vzájemných pohledávek smluvních stran je možné pouze na základěpísemné dohody smluvních stran.
14.10. Dle dohody smluvních stran není dodavatel oprávněn zastavit pohledávku zaobjednatelem vzniklou z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasuobjednatele. V případě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit odsmlouvy. Pro případ, že dodavatel zastaví pohledávku za objednatelem vzniklouz titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, sjednávajístrany smlouvy smluvní pokutu ve výši nominální výše zastavené pohledávky,kterou se dodavatel zavazuje uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě.Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
14.11. Podmínkou pro poskytování služeb dle této smlouvy je uzavření smlouvy o nájmunebytových prostor. Celkové náklady dodavatele na pronájem nebytových prostorůvčetně úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu jsou zahrnuty do cenypodle Přílohy č. 2 této smlouvy.
14.12. Neprodleně, maximálně do 7 kalendářních dnů, je dodavatel povinen oznámita doložit objednateli případné změny nebo zrušení dokladů, které byly součástíkvalifikačních podmínek v rámci zadávacího řízení. Dodavatel je povinen na žádostobjednatele aktuálnost těchto dokladů doložit. Dodavatel se dále zavazuje na žádostobjednatele předložit k nahlédnutí výpis rejstříku trestů u všech zaměstnancůpodílejících se na plnění předmětu smlouvy.

15. Zvláštní ujednání
A.  Ujednání v oblasti bezpečnosti práce a provozu15.1. Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnostiprovozu na pracovištích objednatele řeší Příloha č. 6 této smlouvy „Bezpečnostnídohoda“, kterou sjednají závodní dolu objednatele a vedoucí zaměstnanec dodavatele.Příloha č. 6 „Bezpečnostní dohoda“ je nedílnou součástí této smlouvy.
B. Ujednání v oblasti zaměstnání osoby znevýhodněné na trhu práce15.2. Ve smyslu ust. § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů objednatel požaduje, aby minimálně 3 (tři)osoby z celkového počtu zaměstnanců dodavatele, kteří se budou podílet na plněnítéto veřejné zakázky, pocházela z řad dlouhodobě nezaměstnaných osob, tj. uchazečůo zaměstnání, kteří byli bezprostředně před započetím plnění veřejné zakázkyevidování Úřadem práce po dobu min. 5 měsíců nepřetržitě.

Strana 12 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

15.3. Podmínku dodavatel splní, pokud tyto osoby prokazatelně ukončí evidenci na  Úřadpráce v souvislosti s uzavřením pracovně právního vztahu s dodavatelem. Dodavatel jepovinen tuto podmínku splňovat po celou dobu plnění veřejné zakázky.
15.4. Dodavatel je povinen v rámci řádné součinnosti předložit objednateli identifikační údajeosob, s nimiž uzavřel nový pracovněprávní vztah v souvislosti s plněním této smlouvy(tj. min. jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště).
15.5. Nesplněním této podmínky se dodavatel vystavuje sankci za každý započatý měsíc vevýši bez DPH do doby splnění této povinnosti.

16. Závěrečná ustanovení
16.1. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
16.2. Objednatel i dodavatel se zavazují zachovávat v tajnosti všechny skutečnosti, kteréjsou předmětem utajení kterékoliv ze zúčastněných stran, pokud nejsou zjistitelnéz veřejných informačních zdrojů.
16.3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům č i všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
16.4. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a osobní údaje, kekterým získají přístup v rámci plnění předmětu smlouvy, použijí pouze v souladus nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecnénařízení o ochraně údajů).
16.5. Smluvní strany berou na vědomí, že se na tuto smlouvu a její případné dodatkyvztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněnísmlouvy v registru smluv zajistí na https://smlouvy.gov.cz/ objednatel jako povinnáosoba. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytímjejí účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících. Z důvodu nutnosti uveřejnění smlouvy smluvní strany si vzájemněodsouhlasí předem způsob anonymizace této smlouvy vzhledem k bodu 16.2 tétosmlouvy.
16.6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelprohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (vizwebové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní nákladydodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem síneprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchánítrestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnostia nad její rámec.
16.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Strana 13 (celkem 14)



Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby

16.8. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, stejně jako se jím řídí všechny záležitostis touto smlouvou související. Smluvní strany se dále dohodly, že spory z této smlouvyvzniklé nebo s touto smlouvou související budou rozhodovat české soudy.
16.9. Ukáže-lí se  být kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, nemá to vliv na platnostostatních ujednání obsažených v této Smlouvě, pokud od nich může být neplatnéustanovení odděleno. Pokud by taková situace nastala, Smluvní strany se zavazují bezzbytečného odkladu nahradit takové neplatné ustanovení platným ustanovením, kterébude mít  v maximální možné míře stejný právně i fakticky přípustný smysla hospodářský účel jako nahrazované ustanovení.
16.10. Obě smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s celýmjejím obsahem. Svým podpisem pod touto smlouvou stvrzují, že se dohodly na celémobsahu této smlouvy a že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranněnevýhodných podmínek.

16.11. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržípo jednom stejnopise.
16.12. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technické podmínkyPříloha č. 2 - Ceník služebPříloha č. 3 - Systém smluvních pokutPříloha č. 4 - Pojistná smlouvaPříloha č. 5 - Seznam poddodavatelůPříloha č. 6 - Bezpečnostní dohoda
yp i f  ? ř j >?V Karviné, dne: 2 5 ‘04- 2022 V Karviné, dne:

Za ČOS - Speciální servis s.r.o.:Za DIAMO, státní podnik:

ředitel odštěpného závodu DARKOV,na základě pověření ze dne 18. 1 . 2022

Strana 14 (celkem 14)



Příloha č. 1 Smlouvy

TECHNICKÉ PODMÍNKYStrážní služby pro DIAMO, s. p., o. z. DARKOV (2022-2023)

Technické podmínky



Příloha č. 2CENÍK SLUŽEB - Poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby - II.
DIAMO státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179. Doly735 06 Karviná



Poskytnuti bezpečnostních služebStrážní služby pro D1AM0, s.  p., o. z. DARKOV

Příloha č. 3

SYSTÉM SMLUVNÍCH POKUT
Smluvní pokuty za porušení smluvních povinností ze strany dodavatele služeb:

P.č. Sankce za Navrhovaná částka1. Neustrojenost strážného
2. Nezaevidování návštěvy do PC, Knihy návštěv
3. Nezaevidování vozidla při vjezdu nebo výjezdu
4. Neprovedení kontroly osob nebo vozidla při vjezdu nebo výjezdu
5. Neznalost ustanovení strážních pravidel
6. Neodůvodněné opuštění výkonu služby
7. Nefunkčnost individuálního komunikačního prostředku
8. Porušení vnitřních předpisů a směrnic objednavatele
Q Zařazeni strážného do výkonu služby bez vstupního proškolení a zdravotnízpůsobilosti pro vstup do kolejiště

10. Neumožnění objednateli provést kontrolu výkonu služby dodavatele
11. Spaní při výkonu služby
12. Neobsazení výkonu služby služebním psem (v daných případech)
13. Neobsazení strážního stanoviště
14. Komplexní nefunkčnost komunikačních prostředků na Důlních závodech
15. Neoprávněná fakturace služeb

Výkon ostrahy pod vlivem alkoholických nápojů a jiných návykových nebo(O . psychotropních látek
17. Výdej klíčů neoprávněné osobě
■1 R Napomáhání odcizování majetku objednatele nebo třetích osob sídlících vestřeženém objektu
19. Porušení zákazu kouření
20. čtení knih, časopisů, luštění křížovek v průběhu směnyNezahájení řešení oprav na systémech technické ochrany převzatých doZ 1 . technické správy dodavatelem (za každý den prodleni).

Pokyny pro účastníky :Výše smluvní pokuty je stanovena konkrétní částkou v Kč, vztahující se ke každému případu porušenísmluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.



Pojistná smlouva Příloha č. 4



SEZNAM PODDODAVATELÚ dle ust. § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zněniPříloha 05 Smlouvy

„Poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby- II.“
Účastník ZŘ:
Sidlo/misto podnikání: ČOS - Speciální servis s.r.o.

Závodní 540/51, Nové Město, 735 08 Karviná
Poddodavatel Část plnění VZ, kterou hodlá účastník ZŘ zadat poddodavatoli % podíl naplněni VZ1. Název ČOS -Česká ochranná společnost a.s.

Personální kapacity strážních služeb v připadá onemocnění ananaplnění požadovaného počtu, kvůli COVID 19 apod.
dleepidemilogickésituace, 20 -30%

Sidlo/misto podnikání: Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava
Právní forma: Akciová společnost

I .
IČ: 258 53 317
Spisová značka v obchodním rejstříku: vedeného Krajským spádem v Ostravě oddíl B, vložka 2301
Osoba oprávněná jednat za poddodavatele:
Osoby zmocněné k dalším jednáním: |
Název: ČOS -Technický servis s.r.o.

Personální kapacity strážních služeb v případě onemocnění ananaplnění požadovaného počtu, kvůli COVID 19 apod.

Sídlo/místo podnikáni: Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Tel/fax:
E-mail:
IČ: 258 47 511
Spisová značka v obchodním rqstřiku: vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl Č, vložka 21707
Osoba oprávněná jednat za poddodavatele:
Osoby zmocněné k dalším jednáním: [

3. Název: ALADIS služby s-r.o.
Sidlo/misto podnikáni Závodní 540/51 , Nové Město. 735 06 Karviná
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Teižfax:
E-mail
IČ; 278.39 797
Spisová značka v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddB C, vložka 30982
Osoba oprávněná jednat za poddodavatele*
Osoby zmocněně k dalším jednáním. |

dleepidcmííogíckěsituace. 20 -30%
Personální kapacity strážních služeb v případě onemocněni anenaplnění požadovaného počtu, kvůli COVID 19 upod.

V Karviné dne ..............

Poznámka:
1, Účastník ZŘ vyplní zelené označená pole,2, V případě nedostatečného počtu řádků vytvoří účastník ZŘ tolik řádků, kolik je třeba.3,  Přílohou a nedílnou součástí tohoto seznamu jsou doklady prokazující splnění kvalifikace každého poddodavatele4, U jiných osob - poddodavatelů, kterými účastník ZŘ prokazuje kvalifikaci, budou doklady dle § 83 odst. 1 o 2 zákona doloženy za příslušnou část kvalifikace.



Příloha k(e) . . . Registrační č .  . .

BEZPEČNOSTNÍ DOHODA
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti práce, požárníochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí na pracovištích,v areálech a objektech společnosti DIAMO, s. p., o. z. DARKOV

1. Obecné povinnosti
a) Bezpečnostní dohoda o zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP (dále též jen bezpečnostnídohoda) je závazná pro všechny zaměstnance cizího subjektu včetně zaměstnanců jehododavatelů čí subdodavatelů (dále též jen cizí subjekt), působících na pracovištích nebov areálech či objektech (dále též jen pracoviště) společnosti DIAMO, s. p., o. z. DARKOV,(dále též jen o. z. DARKOV) s vědomím jejich zaměstnanců.b) Bezpečnostní dohoda je nedílnou součástí smluvního ujednání (smlouva, objednávka,dohoda) uzavřeného mezi o. z. DARKOV a cizím subjektem, vztahuje se na veškeré prácea činnosti související s plněním předmětu smluvního ujednání a lze ji po vzájemné dohoděkdykoliv doplnit
c) Zástupci o. z. DARKOV a cizího subjektu jsou povinni vzájemně se písemně (event.v elektronické podobě) informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejichpůsobením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťováníBOZP, BP, PO a RO pro všechny zaměstnance na pracovišti.d) O. z. DARKOV odpovídá za koordinaci provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdravízaměstnanců a postupů k jejich zajištění v souladu se zněním § 101, odst. 3 zákonač. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, na všech pracovištích o, z. DARKOVvyjma pracovišť, která jsou za účelem plnění předmětu smluvního vztahu protokolárněpředaná cizímu subjektu. Na protokolárně předaném pracovišti odpovídá za koordinaciprovádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejíchzajištění v souladu s § 101, odst 3 zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, v platnémznění, cizí subjekt.
2. Povinnosti o. z, DARKOV
a) Zajistit pracoviště tak, aby byly naplněny požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽPvyplývající z právních a ostatních předpisů. Je-li možné pracoviště cizímu subjektu předat,pak před zahájením prací zajistí protokolární předání pracoviště, včetně vymezeníprostorů, ve kterých přebírá cizí subjekt odpovědnost za dodržováni platných právnícha ostatních předpisů v plném rozsahu.
b) Před zahájením působení zaměstnanců cizího subjektu na pracovišti o. z. DARKOV jepovinností o. z. DARKOV seznámit tyto zaměstnance s dotčenými právními a ostatnímipředpisy k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP platnými pro práci na dotčeném pracovišti.Dáíe zajistí seznámení cizího subjektu s provozní dokumentací, s příslušnou částíhavarijního plánu a s únikovými cestami. Současně zajistí proškolení pracovníků cizíhosubjektu z bezpečnostních předpisů a řídících aktů, vydaných o. z. DARKOV, v oblastiBOZP, BP, PO, RO a OŽP v rozsahu, potřebném pro výkon práce cizího subjektu nadotčených pracovištích o. z. DARKOV.
c) Zavazuje se předávat cizímu subjektu své vydané řídicí akty a povolení odchylek odbezpečnostních předpisů k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OZP, související s výkonemprovozu cizího subjektu na pracovištích o. z. DARKOV.

Stránka 1 z 6



d) Zajistit na předaných pracovištích případné potřebné vybavení věcnými prostředky požárníochrany a požárními bezpečnostními zařízeními včetně provedení jejich kontrol, revizía oprav požárně bezpečnostních zařízení.
e) Zajistit pro případnou práci s otevřeným ohněm vystavení písemného povolenív součinnosti s cizím subjektem.
f) Zavazuje se pro cizí subjekt za úplatu zajišťovat služby v oblasti BOZP, BP, PO, RO, OŽPa sociálních potřeb na úrovní služeb, poskytovaných svým zaměstnancům, včetněposkytnutí první pomoci.
g) Dojde-li k úrazu zaměstnance cizího subjektu na nepředaném pracovišti o. z. DARKOV jepovinností o. z. DARKOV objasnit příčiny a okolnosti vzniku úrazu. O tomto úrazu uvědomíbez zbytečného odkladu zástupce cizího subjektu, umožní mu účast na objasnění příčina okolností vzniku úrazu a seznámí ho s výsledky tohoto objasnění.
3. Povinnosti cizího subjektu
a) Zodpovídá a je povinen u svých zaměstnanců a zaměstnanců dodavatelů či subdodavatelůzajistit dodržování příslušných požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽPvyplývajících z právních a ostatních předpisů, včetně řídicích aktů o. z. DARKOV, platnýchpro předaný objekt nebo pracoviště. Po převzetí pracoviště zodpovídá i za bezpečný stava údržbu požárních, bezpečnostních a hygienických zařízení. Na zařízeních o. z.DARKOV, jak na převzatém pracovišti, tak i mimo ně, nesmí bez vědomí o. z. DARKOVprovádět jakékoli změny. Případné cizím subjektem prokazatelně způsobené škody cizísubjekt neprodleně odstraní nebo finančně uhradí nejpozději do doby zpětného předánía převzetí objektu nebo pracoviště. Toto se týká rovněž vícenákladů, vzniklých napracovištích o. z .  DARKOV v důsledku činnosti cizího subjektu (náklady souvisejícís likvidací havárie, pokuty orgánů dozoru apod.).
b) Udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, rovněž tak i v jiných používanýchprostorách. Prostory, užívané společně s o. z. DARKOV nesmí znečišťovat, v případějejich znečištěni musí prostory okamžitě uklidit. Ve společných prostorách nesmí bezsouhlasu o. z. DARKOV skladovat ani odkládat žádné předměty. Pro příchod a odchodz pracoviště bude používat stanovených cest, bez vědomí o. z. DARKOV nesmí vstupovatdo prostor a na pracoviště o. z. DARKOV, které mu nebyly předány a které nejsou společněužívány.
c) Zajistit přidělování práce pouze těm zaměstnancům, u nichž je ověřena zdravotnízpůsobilost, kteří jsou odborně způsobilí pro výkon přidělené práce, u nichž byly ověřenyteoretické a praktické znalosti a byli seznámeni s předpisy k zajištění BOZP, BP, PO, ROa OŽP při vykonávané činnosti. Doklady o odborné způsobilosti zaměstnanců, kteří sebudou podílet na plnění předmětu smluvního vztahu, musí být k dispozici u vedoucíhozaměstnance cizího subjektu pro případnou kontrolu na pracovišti.
d) Zajistit, aby se na převzatém pracovišti samostatně nepohybovaly neproškolené cizíosoby.
e) Vybavit své zaměstnance a osoby, které se s jeho vědomím zdržují na převzatémpracovišti, osobními ochrannými pracovními prostředky podle profesi, činností a rizika kontrolovat jejich používání.
f) Pro svou činnost na pracovištích o. z. DARKOV používat jen takové stroje, zařízení,přístroje, pomůcky a materiály, které svou konstrukcí, provedením a technickým stavemodpovídají příslušným předpisům k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP a nezhoršujípracovní prostředí nad dovolené hodnoty. Zařízení o. z. DARKOV mohou zaměstnancicizího subjektu použít pouze se souhlasem příslušných pracovníků o. z. DARKOV.g) Nahlásit inspekční službě příslušné lokality o. z. DARKOV případný úraz zaměstnancůcizího subjektu anebo mimořádnou událost (závažnou událost, závažnou provoznínehodu, nebezpečný stav), ke které dojde na pracovištích cizího subjektu nebo kterouzaměstnanci cizího subjektu zjistili kdekoli v areálu příslušné lokality o. z. DARKOV.

Stránka 2 z 6



Při mimořádných událostech postupovat v souladu s havarijním plánem a s pokynyvedoucího likvidace havárie (do jeho příchodu v souladu s pokyny inspekční služby).
h) Zajistit šetření pracovních úrazů svých zaměstnanců na předaných a převzatýchpracovištích a provést jejich evidenci, včetně sepsání záznamu o úrazu. Při šetřenípracovních úrazů vždy vyzvat k možné účasti zástupce o. z. DARKOV.
i) Dojde-li ke smrtelnému úrazu, úrazu životu nebezpečnému, hromadnému úrazu neboúmrtí na protokolárně předaném pracovišti cizího subjektu, plní ohlašovací povinnost cizísubjekt.
j) Cizí subjekt je povinen zajistit po dobu přítomnosti svých zaměstnanců na pracovištích o.z. DARKOV nepřetržitou dostupnost oprávněného vedoucího zaměstnance písemněurčeného zaměstnavatelem, který bude oprávněn u zaměstnanců cizího subjektu provádětorientační vyšetření na přítomnost alkoholu a jiných návykových látek. Písemně určenýzaměstnanec je povinen poskytnout oprávněnému vedoucímu zaměstnanci o. z. DARKOV(inspekční služba, bezpečnostní technik, dispečer, vedoucí zaměstnanci)a zaměstnancům, kteří zajišťují ochranu a ostrahu pracovišť o. z. DARKOV součinnostv oblasti provádění orientačních vyšetření na zjištění požívání alkoholu a jinýchnávykových látek při práci. Z případných pozitivních výsledků vyvodí cizí subjekt důsledkya přijme opatření k jejich zamezení. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanec, subdodavatelnebo návštěva s pozitivním výsledkem zkoušky se nadále již nevyskytovala napracovištích o. z. DARKOV. Cizí subjekt je povinen uhradit o. z. DARKOV smluvní pokutuza každé pozitivní zjištění při provádění kontroly na přítomnost alkoholu a návykových láteku zaměstnanců cizího subjektu nebo zaměstnanců dodavatele či subdodavatele viz bod 4.
k) Zajistit evidenci svých pracovníků od jejich nástupu do práce až do ukončení směny,a to, že po ukončení směny opustí všichni pracovníci cizího subjektu pracovištěo. z. DARKOV. Toto ukončení směny musí nahlásit na inspekční službu dané lokality,není-li dohodnuto jinak. Na převzatém pracovišti nesmí pracovat osamocený pracovníkbez možnosti tel. spojení na stanoviště IS.
l) Umožnit vstup na pracoviště cizího subjektu kontrolním orgánům o. z. DARKOV. PříslušnýTH zaměstnanec o. z. DARKOV provádějící kontrolu, je povinen oznámit technickémudozoru nebo zástupci cizího subjektu svou přítomnost a účel kontroly.
m) Dodržovat zákaz kouření a používání otevřeného ohně na pracovištích o, z. DARKOVmimo vyhrazená místa ke kouření.
n) Zajistit za účelem identifikace svých zaměstnanců pohybujících se na pracovištícho. z. DARKOV zřetelné označení názvem firmy na pracovních oděvech nebo napoužívaných ochranných přilbách.
o) S odpady vzniklými při činnosti cizího subjektu nakládat v souladu s platnými předpisy,v závislosti na jejich druhu.
p) Cizí subjekt může pouze s předchozím písemným souhlasem o. z. DARKOV pověřitprováděním prací nebo jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu, vyjma osobzákonem nepovolených. Tato povinnost platí také pro každého dalšího subdodavatelepůvodního nebo nadřazeného subdodavatele, čili všichni subdodavatelé musí být předemschváleni o. z. DARKOV. Cizí subjekt má však vždy zodpovědnost, jako by práce realizovalsám. Cizí subjekt oznámí o. z. DARKOV název fyzické nebo právnické osoby, kterásubdodávku provádí, včetně předpokládaného objemu prováděných prací.
q) Cizí subjekt, se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví připráci na staveništi v případě, že bude ustanoven, a to po celou dobu přípravy a realizacestavby. Současně je cizí subjekt, v takovém případě, povinen zavázat k této součinnostivšechny své dodavatele a subdodavatele prací a činností souvisejících s přípravou arealizací předmětu smluvního vztahu.

Stránka 3 z 6



4. Smluvní pokuty při neplnění požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RQ a ochrany ŽP
Smluvní pokuta vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV za účelem plnění předmětusmlouvy, může být uplatňována v prokázaném případě hrubého či opakovaného neplněnípožadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a ochrany ŽP vyplývajících z:

® právních předpisů;
• ostatních předpisů cizího subjektu;
• ostatních předpisů (včetně AHŘ s. p. DIAMO, o. z. DARKOV), s nimiž by! cizísubjekt seznámen.

Smluvní pokuta vůči cizímu subjektu se může uplatňovat také v případě, že k neplněnípožadavků k zajištění BOZP t BP, PO, RO a ochrany ŽP dochází ze strany osob pověřenýchcizím subjektem k provádění jakýchkoliv prací či činností za účelem plnění předmětusmluvního vztahu.
Návrh na výši smluvní pokuty, včetně jejího odůvodnění, předloží vedoucí odboru BOZPoprávněné osobě (garantu smlouvy) za realizaci předmětu smluvního vztahu ze strany o. z.DARKOV, která zajistí její uplatnění vůči cizímu subjektu srážkou ve fakturaci za dané období.

4.1 Výše smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy, jehož celkovásjednaná cena nepřesáhne 10 mil. Kč
V případě realizace plnění předmětu smlouvy, jehož celková sjednaná cena nepřesáhne 10mil. Kč, může být vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV za účelem plněnípředmětu smlouvy, uplatněna smluvní pokuta v částkách dle tabulky č. 1.
Tabulka č. 1: Výše smluvní pokuty při realizaci plněni předmětu smlouvy, jehož celkovásjednaná cena nepřesáhne 10 mil. Kč

Poř. č. Závada
1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky.
2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí.
3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí.
4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušnézdravotní a odborné způsobilosti č i  na nezpůsobilém zařízení,resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilostipracovníka či zařízení.
5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie.
6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požárníbezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokýmpožárním nebezpečím.
7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užíváni jinýchnávykových látek v areálu o. z. DARKOV (na pracovišti); vstuppracovníků do areálu o. z. DARKOV (na pracoviště) pod vlivemalkoholu čí jiné návykové látky.
8. Nenahlášení úniku závadných látek.

Výše smluvní pokuty zakaždý zjištěný případ

Stránka 4 z 6



| Poř.Č. Závada Výše smluvní pokuty zakaždý zjištěný případ
9. Nepoužívání OOPP. ■10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydanéhodohlížející osobou.
11.
12.

Jiné závady či ostatní porušení ovlivňující BOZP, BP, PO, RO aochranu ŽP při realizaci prací a činností.
Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanovenémtermínu.

4.2 Výše smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy, jehož celkovásjednaná cena přesáhne 10 mil. Kč
V případě realizace plnění předmětu smlouvy, jehož celková sjednaná cena přesáhne 10 mil.Kč, může být vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV za účelem plnění předmětusmluvního vztahu, uplatněna smluvní pokuta v částkách dle tabulky č. 2.
Tabulka č. 2: Výše smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy, jehož celkovásjednaná cena přesáhne 10 mil. Kč

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty zakaždý zjištěný případ
1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky.
2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí.
3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí.
4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušnézdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení,resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilostipracovníka či zařízení.
5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie.
6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požárníbezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokýmpožárním nebezpečím.
7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jinýchnávykových látek v areálu o. z. DARKOV (na pracovišti); vstuppracovníků do areálu o. z. DARKOV (na pracoviště) pod vlivemalkoholu či jiné návykové látky.
8. Nenahlášení úniku závadných látek.
9. Nepoužívání OOPP.
10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydanéhodohlížející osobou.
11. Jiné závady či ostatní porušení ovlivňující BOZP, BP, PO, RO aochranu ŽP při realizaci prací a činnosti.
12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanovenémtermínu.

Stránka 5 z 6



V Karviné
Dne: 13. 12. 2021
Za o. z, DARKOV :

Stránka 6 z 6




